по делу № 2-6/2022-2

УИД: 16MS0179-01-2021-003063-92
З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

21 января 2022 года

                                                     г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Тукаевскому судебному району Республики Татарстан Дильмиева А.А., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Тукаевскому судебному району Республики Татарстан, при секретаре Белобабовой О.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску СПАО «Ингосстрах» к Дорогову Е.Р. о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса,
Руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:
иск СПАО «Ингосстрах» к Дорогову Е.Р. о возмещении вреда, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса, - удовлетворить полностью.
Взыскать с Дорогова Е.Р. в пользу СПАО «Ингосстрах» 41 600 (сорок одна тысяча шестьсот) рублей в порядке регресса в счет возмещения страховой выплаты в связи со страховым случаем – дорожно-транспортным происшествием от 02 февраля 2021 года, 1448 (одна тысяча четыреста сорок восемь) рублей в возмещение судебных расходов по уплате государственной пошлины, 3 500 (три тысячи пятьсот) рублей в возмещением судебных расходов по оплате услуг представителя.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить право обращения к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, присутствовавшим в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения лицам, не присутствовавшим в судебном заседании.
Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья судебного участка № 1

по Тукаевскому судебному району

Республики Татарстан

                            А.А Дильмиева

«На момент опубликования заочное решение не вступило в законную силу».